LIBRAR MANDAMIENTO de pago por la vía ejecutiva laboral en favor 
de COLFONDOS S.A. PENSIONES Y CESANTIAS, representada legalmente por la 
Dra. MIRYAM   LILIANA   LÓPEZ   VELA o por quien haga sus veces, en contra de 
HUGO OSWALDO VELANDIA SOSA, por las siguientes sumas y conceptos: 

1) DOS MILLONES OCHOCIENTOS QUINCE MIL DOSCIENTOS 
VEINTIOCHO PESOS M/CTE ($2.815.228) por concepto de cotizaciones 
pensionales obligatorias dejadas de pagar por la ejecutada en su calidad de empleador 
por los periodos comprendidos entre mayo de 2004 y febrero de 2008. 

2) Por concepto de intereses moratorios causados por cada uno de los periodos